
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MONTI 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 
 
                          
 
 

  COMUNE DI  PREMOSELLO-CHIOVENDA 
                      PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  

DETERMINAZIONE  
 SETTORE RESIDENZA INTEGRATA SOCIO SANITARIA 

N. 48 DEL 13/06/2017 
 

 
OGGETTO: Affidamento intervento riparazione n. 2 letti articolati, prodotti da CIT 
MALVESTIO, alla ditta Albert Hospital srl, Corso Bramante 58 int 11 - 10126 TORINO, 
Partita IVA 11007660019. Assunzione di impegno di spesa. CIG. Z33EFA085 
 
   

 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di giugno del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

 SETTORE RESIDENZA INTEGRATA SOCIO SANITARIA 

 

- Premesso che con Delibera Giunta Comunale n. 32/2017 la Giunta ha nominato il 
sottoscritto, Geom. Giuseppe Monti, nella funzione di Responsabile del Servizio 
Residenza Socio Sanitaria a partire dalla data del 10-04-2017 per l’anno 2017; 

 
-Dato atto che la RISS sia dotata nel Nucleo Continuità Assistenziale  (ex nucleo NAT) di 
letti assai sofisticati con motore elettrico a tre snodi e altezza variabile; 
  
- Dato altresì atto che l’azione impropria di alcuni utenti affetti da demenza abbia 
determinato il guasto e la rottura di n. 4 letti; 
 
- Vista la necessità urgente di affidare l’intervento di manutenzione poiché i letti si trovano 
in condizioni di utlizzo precario (non sono abbassabili e sono bloccati in parziale contro-
trendelemburg); 
 
- Considerato che la ditta produttrice CIT abbia consigliato di rivolgersi al manutentore 
ufficiale del Piemonte: Ditta Albert Hospital srl Corso Bramante 58 int 11 -10126 TORINO 
Partita IVA 11007660019, ditta che possiede i necessari pezzi di ricambio; 
   
-Richiesto alla Ditta Albert Hospital intervento per riparazione  con nota del 17-05-2017 
prot.2392; 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MONTI 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

- Visto quanto preventivato dalla Ditta Albert hospital srl Corso Bramante 58 int 11 -10126 
TORINO Partita IVA 11007660019 nel rapporto di intervento del 07-06-2017, trasmesso il 
09-06-2017, che così si riassume: 
 
smontaggi 
sostituzione pulsantiera comando operatore per €.162,00 
sostituzione  n. 1 attuatore colonna movimento sez. pediera per €.408,00 
sostituzione  n. 1 massello in legno su sponda protezione per €.88,00 
ripristino funzionalità freni e sistema di blocco a pavimento  
rifacimento connessioni elettriche e cablaggio; 
lubrificazione generale; 
rimontaggio, verifica generale di funzionalità 
ore di lavoro (n.2 x2 pers.) x €.52,00 totale € 208,00 
ore viaggio n. 4 per €.52,00 totale € 208,00 
 Km.330 x€.0,60 totale € 198,00 
e prevede un importo complessivo di manutenzione e sostituzione pezzi per €.1.272,00 iva  
esclusa; 
 
- Richiamato l’art. 3 (Voci e limiti di spesa inerenti a beni e servizi) - punto 1.1 e 1.25- del 
Regolamento per gli acquisti in economia, approvato con Deliberazione C.C. n. 73 del 28-
10-2009; 
 
- Ritenuto di approvare i costi così presentati e di agire in via tempestiva ed immediata, 
affidando l’intervento alla ditta Albert Hospital srl Corso Bramante 58 int 11 -10126 
TORINO Partita IVA 11007660019; 
 
-Ritenuto pertanto di assumere impegno di spesa di € 1.551,84, (di cui iva per €.279,84) 
 
-Visto il  Bilancio Esercizio 2017 
 
-Dato atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili 
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
- Acquisito sulla presente proposta il parere di regolarità contabile e l’attestazione di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
153, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267 del 18-08-2000; 
 

DETERMINA 
 
- di affidare in via di urgenza, con le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta Albert 
hospital srl Corso Bramante 58 int 11 -10126 TORINO Partita IVA 11007660019, gli 
interventi di manutenzione e sostituzione prezzi previsti nel rapporto di intervento del 07-
06-2017  trasmesso il 09-06-2016 e così articolato: 
smontaggi 
sostituzione pulsantiera comando operatore per €.162,00 
sostituzione  n. 1 attuatore colonna movimento sez. pediera per €.408,00 
sostituzione  n. 1 massello in legno su sponda protezione per €.88,00 
ripristino funzionalità freni e sistema di blocco a pavimento  
rifacimento connessioni elettriche e cablaggio; 
lubrificazione generale; 
rimontaggio, verifica generale di funzionalità 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MONTI 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

ore di lavoro (n.2 x2 pers.) x €.52,00 totale € 208,00 
ore viaggio n. 4 per €.52,00 totale € 208,00 
 Km.330 x€.0,60 totale € 198,00 
e prevede un importo complessivo di manutenzione e sostituzione pezzi per €.1.272,00 iva  
esclusa; 
 
- di imputare l’onere derivante dall’adozione del presente atto, per un importo complessivo 
di € 1.551,84, (di cui iva per €.279,84) al servizio codice  12.03.1 cap. 4100-2-5 del 
bilancio anno 2017; 
 
- di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva, ai sensi dell’art.151, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267, con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
- di trasmettere ai Capigruppo Consiliari la presente, in elenco, contestualmente alla 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi dell’art.125 del Decreto Legislativo n. 
267/2000. 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISS 

            F.to: Geom. Monti Giuseppe 
______________________________________________________________________________ 
 

Si attesta la regolarità contabile e la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 
comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       F.to:Dott.ssa Lugarà Saveria 
 ______________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 (quindici) giorni dal   19/06/2017                 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to:Dott.ssa Tranchida Rosanna 

______________________________________________________________________________ 
 

La presente determinazione è stata comunicata in elenco, ai Capi Gruppo consiliari in 
data 19/06/2017 
 
Premosello-Chiovenda lì, 19/06/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to:Dott.ssa Tranchida Rosanna 
         

________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 Premosello-Chiovenda lì, 19/06/2017 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Tranchida Rosanna  



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MONTI 
GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
4 

 

 


